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Vážení spoluobčané!

Novoročním přípitkem jsme přivítali rok 
2018. Rok, ve kterém si připomeneme 
významné výročí – 100 let od vzniku re-
publiky. Tento rok je zajímavý i tím, že 
můžeme dvakrát splnit svou občanskou 
povinnost. Hned ze začátku roku si zvo-
líme prezidenta republiky a na podzim 
zase zástupce do obecních zastupitel-
stev. 

A co se chystá v našem městě? V kaž-
dém případě musíme dokončit již reali-
zované projekty. I. etapa Všesportovního 
a volnočasového areálu Hraběnka se blí-
ží do finiše. Objekty v areálu již od pro-
since slouží spolkům a veřejnosti, jeho 
kompletní dokončení plánujeme kon-
cem května. Po zimní odmlce započnou 
další práce na přivaděči pitné vody Bá-
tovka. Dokončením sociálních projek-
tů vzniknou dva strategické dokumenty 
Zdravotní plán města Jilemnice a Ko-
munitní plán sociálních služeb regio-
nu Jilemnicko, po celý rok také budete 
moci navštěvovat Poradnu zdraví či pro-
vozovat zdravý životní styl. S budoucími 

stavebníky v lokalitě Nouzov získáme 
územní rozhodnutí. K realizaci cyklo-
stezky z Martinic do Jilemnice získáme 
stavební povolení. Na jaře konečně Li-
berecký kraj započne s rekonstrukcí ko-
munikace Čsl. Legií a pro bezpečnost 
chodců vedle ní město vybudujeme nový 
chodník. Na několika místech v Jilemni-
ci opět vyrostou nové parkovací plochy. 
Bývalá budova školní družiny ZŠ Komen-
ského po rekonstrukci opět ožije, zapl-
ní ji výtvarníci Základní umělecké školy. 

Jilemnice zpravodaj města (periodický tisk 
územního samosprávného celku)
Odpovědný redaktor Jana Mičkalová. Redakční 
rada: Jana Čechová, Jiří Dvořák, Leoš Erben, Gab-
riela Jakoubková, Jan Luštinec, Dagmar Ouhrab-
ková, Jiří Paulů, Václava Zvelebilová. Sazba 
a zlom: P3K (www.p3k.cz). Tisk: Tiskárna Voborník 
Hostinné. Vy davatel: město Jilemnice, Masaryko-
vo ná městí č. p. 82, 514 01 Jilemnice, IČO 275808, 
perio dicita: vychází měsíčně, den vydání: k 1. pří-
slušného měsíce. Počet výtisků: 1 000 ks. Zapsá-
no do evidence periodického tisku Ministerstva 

kultury ČR pod ev. č. MK ČR E 22461. Cena 15 Kč. 
Uzávěrka únorového čísla: 12. 1. 2018.
Obsah příspěvků nemusí být totožný s názorem 
redakce. Informace pro autory a inzerenty a ko-
dex zpravodaje na stránce http://www.mesto-
jilemnice.cz/cz/jilemnice/zpravodaj-mesta/. 
Více z aktuálního dění města na facebookové 
stránce www.facebook.com/mestojilemnice.
Obálka: Vánoční jarmark 2017. Foto Václav My-
slivec. Zadní strana: Kopie Turínského plátna je 
až do března vystavena v Krkonošském muzeu 
v Jilemnici. Foto archiv broumovského kláštera.
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Knihovna najde nové působiště v bu-
dově bývalého gymnázia v Kostelní ulici, 
další využití ostatních prostor se řeší ruku 
v ruce s kompletní rekonstrukci plynové 
kotelny. I letos přibyde ve městě další 
zrevitalizovaný parčík. Zámecký komplex 
nabídne další turistické lákadlo – gotic-
kou expozici v zahradním domku, která 
je připravena k realizaci. Snad se koneč-
ně podaří sehnat dodavatele na rekon-
strukci jeviště, aby představení v parku 
byla pro účinkující i diváky komfortnější. 
Významnější úpravy a změny proběhnou 
také v prostorách Společenského domu 
Jilm nebo plaveckého bazénu či ve spor-
tovním areálu nad sokolovnou. 

Grantový program na podporu spol-
kové činnosti, volnočasových aktivit dětí 
a mládeže či zdravotně handicapova-
ných občanů a seniorů byl schválen pro-
sincovým zastupitelstvem. Během ce-
lého roku se budete moci zúčastňovat 
tradičních kulturních či sportovních akcí 
a aktivit, které vám budou zpříjemňovat 

život ve městě a budou i lákadlem pro 
návštěvníky, kteří k nám zavítají. 

100 let vzniku republiky si během roku 
připomeneme mnoha akcemi určenými 
pro širokou veřejnost, oslavy vyvrcholí říj-
novým slavnostním večerem, na kterém 
oceníme významné osobnosti, které se 
zasloužily o rozvoj našeho města. 

Pokračovat bude i spolupráce nejen 
s obcemi Jilemnicka, ale i s našimi part-
nerskými městy v Polsku. S občany se 
sejdeme na veřejném fóru a tematicky 
zaměřených kulatých stolech. Realiza-
ce plánů města totiž nezáleží pouze na 
jeho finančních možnostech, ale hlavně 
na podpoře a pochopení jeho občanů.

Přeji Vám, aby letošní rok byl pro Vás 
dobrý a úspěšný po všech stránkách. Ať 
Vás potkávají samé příjemné věci, setká-
váte se s milými lidmi, daří se vám v prá-
ci i soukromém životě, nemoci se Vám 
vyhýbají a provází Vás radost a pohoda. 

Šťastný a úspěšný rok 2018 Vám přeje
Jana Čechová

Zprávy z radnice
Z usnesení zastupitelstva města 
a rady města

Níže citovaná usnesení byla schválena 
jednomyslně.

ZM schvaluje pravidla pro rozpočtové 
provizorium na leden–březen 2018:

– čerpání běžných výdajů v období le-
den–březen 2017 do výše 23 % schvá-
leného rozpočtu r. 2017

– čerpání účelových prostředků, kte-
ré jsou kryty státními dotacemi či 

dotacemi z EU v souladu s poskyto-
váním těchto dotací (dotace na výkon 
státní správy, účelové dotace pro fi-
nancování projektů z operačních pro-
gramů, účelové dotace pro příspěvko-
vé organizace apod.)

– čerpání investičních prostředků a vý-
znamných oprav na akce, na které 
jsou uzavřeny smlouvy a jejichž finan-
cování bude součástí rozpočtu města 
na rok 2018:

> Projekt Hraběnka 
> Obnova zahradního domku
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> Instalace rotomatů pro správní odbor 
MěÚ Jilemnice, budova B

> Projektové práce pro plánované in-
vestice a opravy

ZM schvaluje Grantový program měs-
ta Jilemnice pro poskytování dotací 
v roce 2018 dle předloženého návrhu 
s těmito oblastmi podpory:

I. Využití volného času dětí a mládeže 
350 000 Kč

– z toho poměrně podle počtu regis-
trovaných členů ve věku do 18 let 
100 000 Kč

II. Kulturní akce 75 000 Kč
III. Sportovní akce 205 000 Kč
IV. Obecně prospěšné činnosti 50 000 Kč
V. Materiálně technické vybavení spolků 

320 000 Kč

ZM schvaluje

1) Obecně závaznou vyhlášku č. 4/2017, 
kterou se ruší vyhláška č. 1/2011 o míst-
ních poplatcích ve znění obecně zá-
vazných vyhlášek č. 1/2012, 1/2013, 
5/2014, 1/2015, 5/2015 a 1/2016

2) Obecně závaznou vyhlášku č. 5/2017 
o místním poplatku ze psů

3) Obecně závaznou vyhlášku č. 6/2017 
o místním poplatku za užívání veřej-
ného prostranství

4) Obecně závaznou vyhlášku č. 7/2017 
o místním poplatku z ubytovací kapa-
city

5) Obecně závaznou vyhlášku č. 8/2017 
o místním poplatku za provoz systé-
mu shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování ko-
munálních odpadů

ZM bere na vědomí termíny zasedá-
ní ZM pro 1. pololetí 2018: 24. 1., 28. 2., 
11. 4., 16. 5., 27. 6. (nestanoví-li ze závaž-
ných důvodů starostka města jinak).

RM schvaluje přidělení individuál-
ní dotace z rozpočtu města Jilemni-
ce FOKUSu Turnov, z. s., Skálova 415, 
511 01 Turnov, IČ 49295101, na sociální 
službu podpora samostatného byd-
lení (r. č. 7471836) ve výši 13 200,00 Kč 
pro rok 2017. 

RM schvaluje ukončení nájmu bytu 
v budově gymnázia čp. 259 s Gym-
náziem a Střední odbornou školou, 
Tkalcovská 460, Jilemnice, dohodou 
k 30. 11. 2017. 

RM schvaluje záměr výpůjčky budo-
vy bez čp., která je součástí pozemku 
p. č. 51 a část budovy čp. 259, která je 
součástí pozemku p. č. 50, a to v roz-
sahu zadní části tvořící přístavbu sta-
ré budovy školy, včetně spojovacího 
 krčku.
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RM jmenuje na další tříleté období 
s účinností od 1. 12. 2017 zástupce zři-
zovatele do školské rady:

– Základní škola Jilemnice Komenské-
ho: Vladimír Votoček a Aleš Vaněk, 

– Základní škola Jilemnice Jana Harra-
cha: Alexandra Opluštilová a Vladimír 
Vinklář, 

– Základní škola speciální a mateřská 
škola speciální: Jana Čechová.

RM stanovuje s účinností od 1. 1. 2018 
cenu zpravodaje ve výši 15 Kč.

RM schvaluje vítěze veřejné zakázky 
č. 18/VZ/2017 s názvem „Pojištění ma-
jetku, odpovědnosti za újmu a pojiš-
tění vozidel města Jilemnice“–  Allianz 
pojišťovna, a. s., Ke Štvanici 656/3, 
186 00 Praha 8.

RM schvaluje Základní síť sociálních 
služeb města Jilemnice pro rok 2018.

RM bere na vědomí termíny schů-
zí RM pro 1. pololetí 2018: 10. 1., 24. 1., 
7. 2., 21. 2., 14. 3., 28. 3., 11. 4., 25. 4., 16. 5., 
30. 5., 13. 6., 27. 6. (nestanoví-li ze zá-
važných důvodů starostka města ji-
nak).

–pf–

Společenská kronika

Životní jubilea – listopad 2017

91 let
Vlasta Ryplová, Poštovní 477
Františka Vejnarová, Jaroslava 
 Havlíčka 482
Helena Papežová, Jana Buchara 991
90 let
Vlasta Pavlíčková, Komenského 69
88 let
Hana Pochopová, Poštovní 476
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87 let
Zdeněk Vrbata, Zvědavá ulička 237
Miluše Hamáčková, Ambrožova 1210
86 let
Vlasta Gottsteinová, Jar. Havlíčka 987
Karel Vondra, Jaroslava Havlíčka 639
85 let 
Jiřinka Nosková, Poštovní 476
80 let
Jarmila Ottová, Sportovní 901
Eva Vanclová, Jubilejní 447
75 let
Anna Hajnová, Jar. Havlíčka 635
Marie Zuzánková, Hanče a Vrbaty 850

Všem jubilantům přejeme pevné zdraví 

a hodně životní pohody do dalších let.

Vítání občánků

V pátek 24. 11. 2017 jsme v obřadní síni ji-
lemnické radnice přivítali nové občánky 
našeho města. Jsou to:
Michal Šída
Ester Metelková
Ondřej Ullrich
Valentýna Žídková
Nikola Bednářová
Vojtěch Uxa
Sebastian Cvrček

Dětem i jejich rodičům přejeme hodně 

zdraví, radosti a spokojenosti.

Úmrtí – listopad 2017 

Antonín Černý (*1931)
Václav Blažek (*1931)
Miroslav Svrček (*1962)
Naděžda Šaldová (*1937)

Pozůstalým rodinám projevujeme 

upřímnou soustrast.

Za SPOZ Jolana Kozáková

Okénko z odborů

Cena vodného a stočného pro rok 
2018 se nemění

Celková cena vodného a stočného pro 
rok 2018 zůstává 105,30 Kč včetně DPH. 
(Vodné je ponecháno na stejné hodno-
tě 46,96 Kč bez DPH a stočné na stejné 
hodnotě 44,61 Kč bez DPH.) 

(Převzato z tiskové zprávy

VHS Turnov, celé znění zprávy

najdete na webu města Jilemnice 

v záložce Úřední deska.)

Zkapacitnění vodovodního zdroje 
Bátovka

V roce 2017 byla zahájena velmi rozsáh-
lá akce „Jilemnice – zkapacitnění vo-
dovodního zdroje Bátovka a Benecko, 

Z vítání občánků.
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Dolní Štěpanice – likvidace odpadních 
vod“, která ještě na necelé 2 roky ovlivní 
život všech jejich obyvatel i návštěvníků. 
Mimořádný význam akce dokládají sku-
tečnosti, že z vodních zdrojů Bátovka je 
v posledních letech dodáváno 80 % pit-
né vody pro město Jilemnici a díky reali-
zaci akce se zcela promění vodohospo-
dářské sítě i stav komunikací v Dolních 
Štěpanicích. To vše bude mít přiroze-
ně zásadní pozitivní vliv na život stálých 
obyvatel a pro rozvoj cestovního ruchu 
této části Krkonoš. 

Cena díla je hrazena z mnoha zdro-
jů – z prostředků EU a ČR prostřed-
nictvím Operačního programu život-
ní prostředí, z Libereckého kraje, města 
Jilemnice, obce Benecko a z vlastních 
zdrojů VHS Turnov. V prvním roce byla 
finančně prostavěna 1/3 díla a bylo za-
hájeno čerpání z většiny projednaných 
finančních zdrojů. 

Stavební práce byly zahájeny v polo-
vině dubna loňského roku vyfrézováním 
vozovky II. třídy od kruhové křižovatky 
v Hrabačově směrem na Dolní Štěpani-
ce, až nakonec Dolních Štěpanic směrem 
na Vítkovice. Vodohospodářské sdružení 
Turnov, dodavatel a další partneři mají 
dostatek zkušeností s podobnými stav-
bami, a proto stavba probíhá bez větších 
komplikací a ve velice vysoké kvalitě. Byla 
dodržena podmínka vlastníka komuni-
kací, aby byly do konce října zastaveny 
všechny výkopové práce a obnoven po-
vrch komunikace (mimo finální obrus-
nou vrstvu dokončenou na jaře 2018).

Velmi oceňujeme, že obyvatelé v re-
gionu i jeho návštěvníci zvládli trpělivě 
snášet omezení, která přirozeně vznikala 
v prvním roce rozsáhlé výstavby. 

V roce 2018 se stavební aktivity po-
sunou přímo do Dolních Štěpanic, a to 
nejenom na hlavní komunikaci, ale i do 

fo
to

 z
de

ně
k 

ho
rá

k

Andělská jízda parním vlakem 3. prosince 2017 na trati Martinice–Rokytnice.
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sousedních uliček. Budou dokončeny ro-
zestavěné objekty a dokončena obnova 
komunikací zasažených stavbou v letoš-
ním roce. Speciálním úkolem pro zho-
tovitele pak bude sanace vodních zdrojů 
Bátovka a rekonstrukce sběrných potrubí 
v prameništi. 

Zhotovitel díla se ukázal jako spoleh-
livý partner pro takto náročnou stavbu. 
Věříme, že vysoce nastavenou kvalitativní 
úroveň svých prováděných činností do-
káže zachovat až do konce díla – do po-
loviny léta 2019.

Ing. Hejduk, Bc. Šimůnek. 

Vodohospodářské sdružení Turnov

(Podrobnosti najdete v tiskové zprávě 

VHS Turnov na webu města Jilemnice 

v záložce Úřední deska.)

Sběr bioodpadu – změny v roce 2018

V kompostovací sezoně 2018 dojde k ur-
čitým změnám ve sběru bioodpadu. Díky 

dotačnímu programu se nám podařilo 
získat 500 ks nových nádob na bioodpad 
do našeho vlastnictví. Tím sice zůstává 
počet nádob distribuovaných mezi ob-
čany stejný jako v roce 2017, ale zásad-
ně se tím mění systém jejich zapůjčení. 

Hnědé plastové popelnice budou po-
skytnuty občanům na základě Smlouvy 
o výpůjčce, která bude uzavřena na dobu 
neurčitou (s výpovědní lhůtou). Žádat 
o nádobu můžete od 8. 1. 2018 osobně 
na adrese: Městský úřad města, budo-
va „B“, Masarykovo náměstí 82, 1. patro: 
Oddělení rozvoje a investic, dveře č. 219 
(I. Šolcová). Vzhledem k omezenému 
počtu nádob upřednostňujeme spolu-
vlastnictví více č. p., pokud vám tento 
systém vyhovoval doposud, prosím po-
kuste se opět domluvit se svými souse-
dy. Smlouvu o výpůjčce je třeba osobně 
podepsat do 29. 3. 2018 na výše uvedené 
adrese v úřední dny. Výdej nádob pro-
běhne v areálu bývalého OSP na základě 

Na první adventní neděli nechyběl ani živý betlém, zpívání koled a svařák.
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podepsané smlouvy ve dnech 3.–5. 4. 
2018 v době od 9:00 do 17:00 hod. Po-
kud se nebudete moci dostavit v danou 
dobu, mimořádně lze sjednat individu-
ální výdej či odvoz. 

Nádoby tedy zůstanou v pronájmu 
na smluvní adrese i v období mezi se-
zónami, dokud bude trvat oboustran-
ný zájem a budou dodrženy podmínky 
smlouvy. V případě nezájmu či nedodr-
žení podmínek smlouvy bude smlouva 
vypovězena a nádoba vrácena.

Četnost svozu a svozový den chceme 
zachovat tak, jak tomu bylo doposud – 1× 
týdně ve středu. (Pokud nastane změna, 
budeme vás informovat.)

Mezi další změny patří zvýšení po-
čtu velkoobjemových kontejnerů z 3 ks 
na 6 ks a ty budou rozmístěny na těch-
to stanovištích: 1. areál sběrného dvora 
města, Roztocká ulice 983, 2. u fotbalo-
vého stadionu, asfaltová plocha u hřiště, 
ulice Žižkova (2 ks), 3. Zvědavá ulička – 
za hřbitovem, 4. Hrabačov, V Lipkách, 
5. Kozinec (u požární nádrže).

Bližší informace o odpadovém hos-
podářství v Jilemnici a jeho změnách pro 
rok 2018 naleznete v informační brožuře, 
vydané k projektu „Modernizace systé-
mu odděleného sběru odpadů v Jilem-
nici“, který je spolufinancován Evrop-
skou unií – Fondem soudržnosti v rámci 
Operačního programu Životní prostředí. 
Brožuru naleznete počátkem roku 2018 
ve svých poštovních schránkách, případ-
ně si ji můžete vyzvednout v Informač-
ním centru na nebo na Městském úřa-
dě – budově „B“ u p. Šolcové. 

Bližší informace či připomínky k od-
padovému systému osobně, na tel. 
481 565 206, či e-mailu: solcova@mesto.
jilemnice.cz.

Ilona Šolcová

odbor rozvoje, investic a majetku

Upozornění

Z důvodu rekonstrukce kanceláří ob-
čanských průkazů a cestovních do-
kladů bude na tomto úseku výrazně 
omezen provoz, a to od 2. 2. 2018 při-
bližně do konce března 2018 (s ohledem 
na postup stavebních prací). Aktuální 
informace občané získají na tel. číslech: 
481 565 121, 481 565 132 a 481 565 211. Dě-
kujeme za pochopení.

Alena Jonová

vedoucí správního odboru

Prezident Hospodářské komory ČR 
navštívil Devro s. r. o.

Prezident Hospodářské komory České 
republiky Vladimír Dlouhý v rámci své 
další pracovní cesty po regionech České 
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republiky navštívil Českolipsko a Semil-
sko. S jednateli společnosti Devro s. r. o. 
mimo jiné diskutoval o tom, jak by Hos-
podářská komora mohla pomoci podni-
kům v jejich rozvoji. Do Jilemnice přijel 
na pozvání Okresní hospodářské komo-
ry Semily.

Během návštěvy společnosti Devro se 
kromě provozní ředitelky Ireny Beranové 
a dalších zástupců firmy rovněž setkal se 
starostkou města Jilemnice, paní Janou 
Čechovou. Společně probírali především 
problematiku, která trápí většinu za-
městnavatelů, a to podporu učňovské-
ho školství, nedostatek technicky vzdě-
laných absolventů a možnosti snížení 
administrativní zátěže podniků.

„Uplynulý rok 2017 byl pro společnost 
Devro s. r. o. výjimečně náročný. Nadná-
rodní skupina Devro, jejíž jsme součástí, 
v rámci své celosvětové působnosti zjed-
nodušila řízení výroby, obchodu, výzku-
mu a vývoje produktů a sjednotila or-
ganizační strukturu ve všech dceřiných 
společnostech. Optimalizace organizač-
ní struktury proběhla paralelně ve všech 
závodech společnosti ve Skotsku, Aus-
trálii, USA, Číně i v České republice, kde 
si v případě závodu v Jilemnici k 31. 8. 

2017 vyžádala snížení stavu zaměstnan-
ců o přibližně 4 %, což vedlo k propuš-
tění 24 zaměstnanců. Pověst extrémně 
stabilního zaměstnavatele tím samo-
zřejmě trochu utrpěla a o to obtížnější, 
vzhledem k současnému stavu na trhu 
práce, je nyní získávání kvalifikovaných 
zaměstnanců na ostatní pozice,“ realis-
ticky zhodnotila provozní ředitelka Irena 
Beranová. 

„Potýkali jsme se také se změnou 
související se zavedením nového typu 
řásnicího oleje v souvislosti s nařízením 
Evropské unie. Na oddělení řásnění jsme 
provedli potřebná opatření a další inves-
tice chystáme také v roce 2018. Podaři-
lo se nám úspěšně absolvovat dozoro-
vý audit akreditačního orgánu Českého 
institutu pro akreditaci v naší laborato-
ři a získali jsme i významného ocenění 
od jednoho z nejdůležitějších zákazníků 
v USA – společnosti ConAgra – za střív-
ka vyrobená v závodě v Jilemnici,“ dopl-
nila Beranová.

Dále informovala, že v současné době 
přetrvává převis poptávky po kolagen-
ních produktech nad výrobními mož-
nostmi. Kondice společnosti Devro s. r. o. 
je tedy dlouhodobě konstantní a důka-
zem je například úspěch ve 13. ročníku 
soutěže „Štika roku českého průmyslu“, 
kde společnost získala umístění v první 
desítce v Libereckém kraji.

Jednání se uskutečnilo v příjemné 
a uvolněné atmosféře a jeho součástí 
byla i prohlídka provozu testovací kuchy-
ně, kterou hosty provedla Lenka Váňová, 
vedoucí zkušebny masné výroby. Jednání 
neprobíhalo pouze za zavřenými dveřmi 
zasedací místnosti, ale diskuze se ved-
la také během ochutnávky čerstvě při-
pravených masných výrobků ze zkušeb-
ny Devro s. r. o.

Radek Šmíd

Prezident Hospodářské komory ČR 
Vladimír Dlouhý při návštěvě Devro s. r. o.
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Policie u Poniklé zadržela řidiče 
kradených BMW

Za poměrně dramatických okolností za-
jistili policisté 28. 11. 2017 dva zloděje, kte-
ří s luxusními auty ukradenými z auto-
salonu v rakouském Grazu mířili přes 
Česko k polským hranicím. Před hranič-
ním přechodem se je pokusila zastavit 
policejní hlídka z Harrachova pomocí 
pásů. Jakmile však pachatelé zjistili, že 
neprojedou, otočili se a ujížděli směrem 
na Rokytnici a Jilemnici. 

Jeden z řidičů však agresivní jízdu ne-
zvládl a narazil s černým BMW do ská-
ly v místech pod benzinovou pumpou 
„Na Mýtě“. Stačil ale ještě utéct a na-
sednout do bílého auta jako spolujez-
dec. Společně pak ujížděli dál. 

Další zátaras pomocí služebních vo-
zidel provedla hlídka z Rokytnice nad Ji-
zerou v Pasekách. Do zbytku silnice se 
postavil policista s namířenou zbraní, 
vozidlo však opět projelo. „Řidič si ru-
kou zakryl obličej, přidal plyn a rozjel se 
přímo proti policistovi, který byl nucen 
před vozidlem uskočit,“ popsala situaci 
tisková mluvčí PČR Ivana Baláková.

Honička skončila až v Poniklé. Zde 
byli oba zloději zadrženi v místě zva-
ném „Rybárna“, kde je kvůli stavbě zú-
žená vozovka. To už se do akce zapoji-
ly také hlídky z Jilemnice a dopravního 
inspektorátu v Semilech. „Byl vytvořen 
zátaras pomocí služebních dopravních 
prostředků a popelářského vozu, který 
se zrovna v místě vyskytl. Pro naši hlídku 
to bylo náročnější tím, že se nejednalo 
o pronásledování, ale pachatelé jeli pří-
mo proti ní,“ uvedl vedoucí obvodního 

oddělení PČR Jilemnice Vladimír Ho-
ráček. Podle účastníka zásahu policisty 
Pavla Zahradníka bylo jasné, že to zloději 
nevzdají a budou se snažit ujet. „Proto 
jsme pro zátaras zvolili rovinku za levo-
točivou zatáčkou, z jedné strany nás kry-
la řeka a z druhé horská stráň. Zátaras se 
tedy nedal objet a pachatelé do posled-
ní chvíle nemohli tušit, že na ně za za-
táčkou čekáme. Zezadu situaci navíc jis-
tily hlídky z Rokytnice a Tanvaldu.“ Vůz 
se zloději zastavil několik desítek met-
rů před zátarasem. Řidiči, kterými byli 17 
a 19letí mladíci z Litvy, byli zadrženi po-
mocí donucovacích prostředků hmatů 
a chvatů. Mladíci nekladli odpor a zásah 
se obešel bez škod na majetku.

„Musím říct, že spolupráce všech slo-
žek byla excelentní. Byla pro mě čest 
do takto zorganizované akce jít a jsem 
rád, že policie takové lidi má,“ uvedl Pa-
vel Zahradník. 

Oběma mladým mužům hrozí až šest 
let vězení za zločin z podílnictví a násilí 
vůči úřední osobě.

Jana Mičkalová

Složky IZS

Jedno ze zadržených vozů – bílé BMW 530.
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Dětské centrum Jilemnice získalo 
30 000 Kč v rámci grantového 
programu společnosti Tesco

Během října mohli zákazníci společnos-
ti Tesco pomocí žetonů obdržených při 
nákupu hlasovat, které z neziskových or-
ganizací v regionu bude na základě pro-
gramu „Vy rozhodujete, my pomáháme“ 
přidělen grant v hodnotě 30 000 Kč. 

Hlasování probíhalo v rámci míst-
ního regionu v prodejnách Tesca v Ji-
lemnici a Trutnově. Ze tří nominova-
ných lokálních projektů se vítězem stalo 
zdravotnické a sociální zařízení pro hen-
dikepované děti – Dětské centrum, jehož 

zřizovatelem je město Jilemnice. Projekt 
Dětského centra získal 14 890 z celkového 
počtu 24 809 hlasů. 

Výherní šek přišla do prostor Dět-
ského centra v pondělí 3. 12. 2017 předat 
manažerka Tesca Jilemnice Lenka Píclo-
vá s kolegyní. 

„Děkujeme společnosti Tesco a také 
všem, kteří se svým hlasem na výsled-
ku podíleli, finanční prostředky budou 
použity na projekt odlehčovací služby, 
včetně fyzioterapeutických pomůcek pro 
děti se zdravotním postižením,“ uvedla 
ředitelka Dětského centra Jaroslava Ře-
hořková. 

Jana Mičkalová

Sociální služby
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Šek na 30 000 Kč předala do rukou ředitelky Dětského centra Jaroslavy Řehořkové 
za účasti starostky Jany Čechové manažerka Tesca Jilemnice Lenka Píclová s kolegyní.
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Marnotratné referendum?

Shodnout se na podobě budoucího ji-
lemnického koupaliště se zdálo být sví-
zelné. Shodnout se na tom, že refe-
rendum za tím účelem uspořádané je 
nákladné, celou věc zpomalující… tedy 
že jde o řešení svým způsobem krajní, by 
už asi bylo snazší.

Nabízelo by se proto zamyslet se nad 
tím, v čí (ne)zodpovědnosti spočívají pří-
činy faktu, že k seznání (velko)většino-
vé představy jilemnické veřejnosti o sta-
ronovém koupališti vedla cesta natolik 
dlouhá, trnitá a drahá.

Takové zamyšlení by nicméně lehko 
mohlo vyznít v určitém (dost konkrét-
ním) směru kriticky. Kritiky se mi však 
obecně zdá být „dostatek“, až nadby-
tek, proto bych zde rád směřoval pozi-
tivnějším směrem. 

Mj. i zásluhou vytrvalého úsilí ne-
malé skupiny těch, kteří náležitě úkor-
ně vnímali, kam je budoucí osud kou-
paliště směřován, a nehodlali se s tím 
smířit (za což jim tímto upřímně děkuji), 
se – po dlouhé době – konečně ve zce-
la konkrétní věci podařilo velmi názorně 
ukázat, že zdaleka ne vždy se aktuální-
mu vedení města musí dařit dostatečně 
„rezonovat“ s většinovou vůlí veřejnosti. 

Byla to, jak již řečeno, zkušenost znač-
ně drahá. Pokud ale povede k alespoň 
trochu pokornějšímu přístupu ke zmíně-
né „většinové vůli“, tedy pokud se příš-
tě podaří signálům ze strany veřejnos-
ti výrazně citlivěji naslouchat a reagovat 
na ně podstatně dříve a ochotněji než 
z donucení výsledkem dalšího referen-
da, nepochybuji o tom, že se nám všem 

vysoký výdaj za nedávné referendum 
bohatě vrátí.

Chci věřit, že se o tuto šanci nene-
cháme připravit, že ani tento Zpravodaj 
příště již nebude chtít být nástrojem pře-
vážně jedné strany, jako se mu to stalo 
před referendem, ale skutečným, objek-
tivním zpravodajem všem jilemničákům; 
tedy že danou situaci společně promění-
me v důležitý krok ke skutečně občanské 
společnosti v našem městě.

Kéž by to tentokrát nebyla víra příliš 
naivní.

Jiří Pěnička

Ještě jednou a naposledy

Byl jsem vyzván svými kolegy, abych se 
vyjádřil jako garant projektu „Rekon-
strukce areálu koupaliště“ k aktuální si-
tuaci, která nastala po říjnovém refe-
rendu.

Nejsem zběhlý v psaní článků, ne-
snáším plané vysedávání a neustále 
dokola se točící diskuse o ničem. Jsem 
spíš člověk, který musel a musí pracovat 
a za kterým by výsledky práce měly být 
vidět. Proto jsem tento projekt koupa-
liště vzal za svůj a připravoval ho spolu 
s ředitelem Sportovního centra Jarosla-
vem Hornigem. Mantinely jsem měl sta-
noveny zastupitelstvem v podobě typu 
koupaliště, ceny, maximálního provoz-
ního příspěvku. 

Projektovou dokumentaci nám řídil 
Ing. Milan Šmíd z pražské firmy Bazény 
a Wellness. Následně ji zpracovali v Ate-
liéru 11 v Hradci Králové. 

Ohlasy a zamyšlení
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Snažili jsme se, aby byl projekt pro-
pracován do detailu a cena byla co nej-
nižší při udržení standardu 21. století. 
Každá změna byla pečlivě analyzova-
ná, projednaná s dalšími a dalšími od-
borníky.

V projektu jsou zahrnuty kromě vlast-
ního koupaliště provozní budovy, parko-
viště a atrakcí i kamerový systém ostra-
hy, odbavovací systém kompatibilní se 
systémem používaným v krytém bazénu, 
solární příhřev vody a v neposlední řadě 
i příprava pro rozšíření koupaliště o vod-
ní diskotéku o ploše cca 220 m².

Na projektu koupaliště se začalo pra-
covat od roku 2007. Proběhl nespočet 
jednání. Závěr těchto jednání lze shr-
nout do jedné věty. Plánovaná rekon-
strukce koupaliště do původního stavu 
a velikosti je vzhledem k absenci vodní-
ho zdroje a ekonomiky výstavby nereál-
ná. Bylo tedy rozhodnuto zmenšit kou-
pací plochu a vydat se směrem realizace 
nerezové vany a zatraktivnění koupaliště 
různými prvky (tobogán, skluzavky, vířiv-
ky, vodní diskotéka atd.). Okolí koupali-
ště mělo být doplněno drobnými spor-
tovišti. Projekt byl připraven do stavu 
platného územního rozhodnutí. Bohužel 
předešlé vedení města nechalo územní 
rozhodnutí propadnout. Intenzivně se 
začalo na projektu pracovat opět v roce 
2014. Museli jsme nejprve získat povolení 
jednotlivých účastníků řízení. Jen pro za-
jímavost – povolení od Povodí Labe jsme 
získávali jeden rok, podobně tomu bylo 
s povolením od ČEZu. V současné době 
neexistuje a nikdy neexistovala žádná 
jiná varianta rekonstrukce koupaliště než 
ta, která byla námi předložena.

ZM projednávalo výstavbu koupališ-
tě v tomto volebním období až do po-
dání petice proti výstavbě koupališ-
tě s nerezovou vanou v březnu 2017 

celkem na pěti zasedáních. Na těchto 
zasedáních se žádný z členů zastupitel-
stva nevyslovil proti výstavbě koupališ-
tě s nerezovou vanou ani proti schválení 
finančních prostředků na tuto výstavbu, 
a také nepředložil zastupitelstvu žádný 
návrh jiné varianty koupaliště. Členové 
zastupitelstva hlasovali ve všech přípa-
dech buď pro výstavbu, nebo se zdrželi 
hlasování. Žádný z členů zastupitelstva 
tak při výkonu svého mandátu, tedy při 
hájení zájmů občanů, jimiž byl zvolen, 
neprosazoval zastavení výstavby koupa-
liště s nerezovou vanou nebo výstavbu 
biotopového koupaliště. Za této situace 
byly všechny provedené kroky souvise-
jící s výstavbou zcela legitimní. Usnese-
ním 25/17 ZM ze dne 29. 3. 2017 bylo in-
vestorem stavby schváleno Sportovní 
centrum, s. r. o. Jilemnice. V květnu 2017 
zadala organizace výběrové řízení admi-
nistrátorovi stavby. V říjnu 2017 byla vy-
brána ze tří uchazečů firma Metrostav 
za cenu 57 940 000 Kč. Splátky byly roz-
loženy do 3 let tak, aby co nejméně za-
sáhly další investice města. Doba výstav-
by byla naplánována na 10 měsíců. 

Dokončení stavby bylo ustanoveno 
k 1. 9. 2017. Říjen 2017 – probíhá referen-
dum. A výsledek?

Pár úvah na položenou otázku v referen-
du – pro představu:
a) koupaliště s nerezovou vanou o výmě-

ře do 550 m² – to tedy znamená, že
– koupaliště s nerezovou vanou 

o výměře 550 m² nebo o výměře 
vyšší by bylo možné?

– koupaliště jiné než s nerezovou 
vanou o výměře do 550 m² by bylo 
možné?

– koupaliště jiné než s nerezovou 
vanou o výměře 550 m² nebo 
o výměře vyšší by bylo možné?
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Rozhovor
Fanda Čech má rád v tanci 
všestrannost 

Františka Čecha jsem prvně zaregistro-
vala, když jsem navštěvovala základní 
školu a vždy se těšila na taneční přehlíd-
ku Kaleidoskop. Mám radost, když sym-
patického tanečníka už nevídám ve škol-
ní jídelně, ale na televizní obrazovce. 

Jsi z Jilemnice. Předpokládám, že si začí-

nal v TS Paul Dance?

Přesně tak. I když ve školce jsem ještě 
chodil v ZUŠ do „tanečků“.

V kolika letech to bylo a kdo tě k tanci 

přivedl?

Do zmíněných tanečků mě mam-
ka přihlásila, když jsem chodil na první 

b) koupaliště za cenu do 63 000 000 Kč – 
to tedy znamená, že

– jakékoliv koupaliště za cenu 
63 000 000 Kč a vyšší by bylo 
možné??

– jakékoliv koupaliště za cenu 
do 63 000 000 Kč by bylo možné?

– jakékoliv koupaliště o výměře 
do 550 m² za cenu 63 000 000 Kč 
a vyšší by bylo možné?

– jakékoliv koupaliště o výměře 
do 550 m² za cenu do 63 000 000 Kč 
by bylo možné?

– jakékoliv koupaliště o výměře 550 m² 
nebo vyšší za cenu 63 000 000 Kč 
a vyšší by bylo možné?

– koupaliště s nerezovou vanou 
za cenu 63 000 000 Kč a vyšší by bylo 
možné?

– koupaliště s nerezovou vanou 
o výměře do 550 m² za cenu 
63 000 000 Kč a vyšší by bylo možné?

– koupaliště s nerezovou vanou 
o výměře 550 m² nebo vyšší za cenu 
63 000 000 Kč a vyšší by bylo možné?

– koupaliště s nerezovou vanou 
o výměře 550 m² nebo vyšší za cenu 
63 000 000 Kč a vyšší by bylo možné?

Z uvedeného mi vyplývá, že vlastně ni-
kdo neví, jaký je skutečný výsledek re-
ferenda. Otázka byla dle mého názoru 
položena na jedné straně (co se obsahu 
podotázek týče) příliš široce, na druhé 
straně nejednoznačně. Výsledkem refe-
renda by mělo být např.: CHCETE nebo 

NECHCETE, aby město Jilemnice mělo 

funkční koupaliště? Všechny ostatní po-
dotázky jsou jen detaily, které musí vyře-
šit investor na základě toho, zda se má, 
nebo nemá koupaliště stavět.

Mám rád naše město. Narodil jsem se 
zde, mám zde své kořeny a po ukončení 
studií jsem se sem vrátil žít. Přes 20 let 
pracuji jako zastupitel tohoto města. 
Jeho budoucnost mě zajímá. 

Ti, kdo mě znají, vědí, že rád pracu-
ji na projektech, které naše město po-
souvají vpřed. Nikdy bych neprosazoval 
projekt, který by byl nesmyslný a město 
Jilemnici by jakýmkoli způsobem poško-
dil. Doufám, že se patová situace kolem 
koupaliště vyřeší. V tom, že si Jilemnice 
koupaliště zaslouží, se totiž shodneme 
všichni. 

Pavel Ott

radní města Jilemnice
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stupeň ZŠ. Už si ale nepamatuju, kolik mi 
tenkrát bylo let ani kdo mě tam přivedl. 
Naopak přesně si pamatuju, kdy jsem se 
zamiloval do streetu – to mi bylo 12 nebo 
13 a viděl jsem vystoupení TS Paul-Dan-
ce, jehož choreografkou byla Lenka Ja-
natová. Hned jsem věděl, že přesně to 
chci dělat. 

Vím, že jsi také hrál na klarinet. Jak dlou-

ho? Zahraješ si na něj i dnes?

 To je pravda! Mám hroznou paměť, 
ale myslím, že jsem na klarinet hrál dva 
roky. Dnes bych už asi nic zahrát nedo-
kázal. Lituju ale toho, že jsem se nepro-
kousal až k saxofonu, na který bych chtěl 
umět hrát.

Jak trávíš svůj netaneční volný čas?

Záleží na tom, kolik mám zrovna prá-
ce. Když je jí hodně, jsem rád, že si stihnu 
doma vyprat a uklidit. Pokud mám prá-
ce naopak málo, jsem venku, spím nebo 
jedu domů do Jilemnice. 

Jakou hudbu rád posloucháš?

R‘n‘B a vlastně všeobecně black mu-
sic, ale spíš tu od devadesátých let 
do roku 2010. Z novější už jsem hodně 
vybíravý, ale pořád zůstávám v tomhle 
žánru. A taky miluju tvorbu Sama Smi-
tha (který do black music vůbec nepatří). 

Při VŠ jsi tancoval v T BASS v Hradci Krá-

lové pod vedením J. K. Sancheze. Jak 

vzpomínáš na tuto dobu?

Přesně tak. Nebyl to jen Sanchez, 
ale i Fidlajs (který je mimochodem také 
z Jilemnice). Tanečně jsem se vzdělá-
val už jako student gymnázia. Jezdil 
jsem po republice na různé workshopy. 
V Hradci Králové jsem se pak učil pravi-
delně a od lidí, kteří působí na streeto-
vé taneční scéně už řadu let, šlo to tedy 

daleko rychleji. A mimo to jsem tam zís-
kal spoustu přátel. 

Zakladatelem Dance Academy Prague, 

kde dnes nejen tančíš, ale jsi i lektorem, 

je Yemi. Jak jste se spolu seznámili?

Seznámili jsme se paradoxně až po-
tom, co jsem v jeho škole začal učit. Když 
jsem přišel do Prahy, oslovila mě Zuzka 
„Zizoe“ Veselá, jedna z nejlepších stree-
tových tanečnic v ČR, jestli bych nechtěl 
učit v Dance Academy Prague. Nabídku 
jsem samozřejmě přijal a následně se 
pak seznámil i s Yemim.

Tanečník jsi výborný, jaký jsi lektor? Jaká 

je atmosféra na tvých lekcích?

Nerad bych hodnotil sebe jako lekto-
ra. Samozřejmě doufám, že jsem lektor 

František Čech tančil například i v soutěži 
Tvoje tvář má známý hlas.
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dobrý, ale to nejlépe zhodnotí lidé, kte-
ré jsem učil nebo učím. Řekl bych, že 
na mých lekcích je spousta legrace. Ni-
komu ale nedám nic zadarmo. Svůj tým 
v období přípravy choreografií cepuju, 
co to jen jde, protože jsem perfekcio-
nista a potřebuju, aby všechno bylo co 
nejlepší.

Děláš i choreografii. Pro koho například?

Za největší příležitost, kterou jsem 
dostal, považuji tvorbu choreografií 
ve třetí sérii show Tvoje tvář má známý 

hlas. V každém díle jsou v mé choreo-
grafii dvě až tři vystoupení. Byla to velká 
zkušenost, ale zároveň jsem se tam ne-
mohl tak úplně „vyřádit“, protože jsme 
vždy dostali žádost na takovou a takovou 
choreografii. Nezbylo tedy moc prostoru 
pro velkou kreativitu.

Nedávno jsem ale dělal choreografii 
ke klipu pro Markétu Konvičkovou k písni 
Teď už vím, nebo klip pro MIG 21, který 
už brzy vyjde. 

Prý máš rád v tanci všestrannost, ale 

přesto – který taneční styl se ti líbí nejví-

ce a co sám nejraději tancuješ?

Přesně tak, mám rád všestrannost. 
Myslím si, že „s všestranností v tanci nej-
dál dojdeš“. Mně osobně se líbí všechny 
streetové styly. O chlup větší náklonnost 
mám k dancehallu, vogue a samozřejmě 
k hip hopu. Chtěl bych se ale zdokona-
lit i v dalších stylech, a tak plánuju začít 
chodit na poppin.

A jaký styl naopak zrovna nemusíš?

Asi o žádném stylu nedokážu říct, 
že ho nemusím. Všechny se mi líbí a ty, 
které neovládám sám, se mi líbí alespoň 
v podání těch, kteří je umí. Na taneční-
ka, který je ve svém stylu skvělý, je vždy 
krásný pohled.

S jakým tanečním stylem jsi začínal?

V TS Paul-Dance jsme tenkrát tančili 
takovou směs všeho. Asi bych to nedo-
kázal zaškatulkovat jako styl. Tenkrát tady 
nikdo ani moc nevěděl, že nějaké styly 
(ve streetu) existují. Vzali jsme hudbu, 
o které jsme si mysleli, že je streetová, 
vymysleli jsme na ni nějaké kroky a po-
hyby a nazývali jsme to hip hop. Až poz-
ději jsme zjistili, že něco takového jako 
street styles existuje. 

Co je, kromě samotného tance, součástí 

tréninku tanečníka?

Každý tanečník by se měl dostatečně 
protahovat, to je základ. Podle mě je dů-
ležité i posilovat. Ne nutně tak, aby z něj 
byl nějaký bodybuilder, ale sval, který je 
posílený, dokáže udělat přesnější, větší, 
hezčí a kvalitnější pohyb.

Vystupuješ i v TV pořadu Tvoje tvář má 

známý hlas. Jak ses k tomu dostal?

Působím v Yemiho skupině profesio-
nálních tanečníků JAD Dance Company. 
Yemi dostal tento pořad na starosti, tak 
ho začal pochopitelně obsazovat svými 
tanečníky.

Můžeš nám prozradit něco zajímavého 

nebo vtipného ze zákulisí?

Tak třeba to, že natáčení trvá většinou 
čtyři až šest hodin, ačkoli v televizi jsou to 
hodiny tak dvě. Nic vtipnějšího mě zrov-
na nenapadá. 

Co tě čeká v nejbližší době?

V listopadu poletím tančit do Číny. Už 
se moc těším, protože jsem tam ještě ni-
kdy nebyl. A jinak lekce, lekce a zase lek-
ce. No a taky bych měl napsat diplomku 
a dodělat státnice. 

Držím palce! 

Gabriela Jakoubková
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Z historie
Co možná nevíte o jilemské kapli

Místní část Jilem je dnes srostlá s vlastní 
Jilemnicí, bývala to však samostatná ves, 
ležící jižně od městečka a patřící k „do-
lení“ (branské) části panství. Osou Jil-
mu je potok Jilemka a souběžně s ním 
dvě ulice: V Jilmu a Roztocká. Za polo-
vinou Roztocké ulice směrem od cent-
ra stojí nejzajímavější stavební památ-
ka této části města – kaple Božího Těla. 
Není to stavba nijak věkovitá, i když svým 
slohem může náhodného pozorovate-
le snadno ošálit – tvarem oken i střechy 
totiž budí dojem možná o 200 let star-
ší kapličky barokní. Jde však o stavbu 
pseudobarokní, postavenou až v roce 
1903 firmou jilemnického stavitele Jose-
fa Pošepného, a to podle plánu vypra-
covaného zdarma studentem architek-
tury Viktorem Rosenbergem; pozemek 
byl zakoupen od Anežky Hrubé. Náklady 
na stavbu byly pouze 1 626 K 90 haléřů – 
mnohé bylo pokryto dary občanů, obec 
Jilemnice zdarma poskytla dříví a cihly. 
V podkladech pro kroniku města (ta se 
ztratila) z roku 1903 je zapsáno, že J. Viš-
ňák slíbil zdarma kámen i s dovozem, 
Petr Šimek dal písek, práci štukatérskou 
provedl zdarma J. Mlejnek. Kaplička byla 
vysvěcena v roce následujícím, při prv-
ní a velmi slavnostní novodobé pouti 
dne 5. června 1904. Tento termín do jisté 
míry prozrazuje zasvěcení kaple – nemá 
svého svatého patrona, ale je zasvěcena 
jednomu z nejvýznamnějších římskoka-
tolických svátků – slavnosti Těla a Krve 
Páně, kterou spíš budete znát pod zkrá-
ceným lidovým názvem Boží tělo. Pro 
tento svátek je typický liturgický průvod, 

dodnes vykonávaný např. na jižní Mo-
ravě nebo v Polsku. Takovéto zasvěce-
ní kaple nebylo náhodné – bylo jen po-
kračováním tradice, protože až do r. 1803 
stál v Jilmu kostelík téhož jména, a to 
včetně hřbitova. Později tu zbyla jen 
dřevěná zvonička, a když na ní zavěše-
ný zvon v roce 1902 pukl, pro nový zvo-
nek byla pořízena – symbolicky po sto 
letech od zrušení kostelíku – důstojněj-
ší kaplička. Je příznačné, že k tomu do-
šlo právě na přelomu 19. a 20. století, kdy 
se Jilemnice bouřlivě rozvíjela – staveb-
ně, ale i v oblasti společenského života, 
kultury a sportu. A právě tady vyplýva-
jí na povrch i další souvislosti. Například 
to, proč není autorem oltářního obrazu 

Obraz od F. K. Hrona v jilemské kapli.
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Z našich škol
Budovy Městského úřadu 
v Jilemnici ožily adventní 
výzdobou díky žákům 
jilemnických škol

S prvním adventním týdnem zavlád-
la vánoční atmosféra také na budovách 
Městského úřadu v Jilemnici. Na jejich 
výzdobě se podíleli zástupci dětí a peda-
gogů ze ZŠ Komenského, ZŠ Jana Har-
racha a ZUŠ Jilemnice. 

Na chodbách a ve vestibulech všech 
tří pracovišť byly pro zástupce škol při-
pravené k ozdobení vánoční stromky. 
Všechny smrčky ustrojily děti za asis-
tence pedagogů do originálních ozdob, 
které vyráběly přímo ve výuce nebo při 
odpolední činnosti v družině. „Děku-
ji všem dětem z jilemnických základ-
ních škol a ZUŠ za nádherné ozdoby 

na vánočních stromečcích a samozřej-
mě také všem pedagogům, kteří s dět-
mi tvořili. Pro klienty našeho úřadu i pro 
nás zaměstnance jste přispěli ke krás-
né adventní náladě,“ poděkovala všem 

(Kristus s chlebem a kalichem, datová-
no 1904) někdo z místních umělců, ale 
František Karel Hron, akademický ma-
líř z Prahy. Hron byl vášnivým lyžařem, 
v roce 1897 se dokonce v Dolních Ště-
panicích stal mistrem zemí Koruny čes-
ké v distančním běhu na jeden kilometr. 
Proto často jezdil do Krkonoš; na Benec-
ku dokonce několik let bydlel. Mezi ji-
lemnickými lyžaři měl řadu přátel, ně-
kteří z nich byli v městské radě. A tak se 
asi stalo, že zakázka byla zadána právě 
jemu. F. K. Hron za obraz dostal 100 K, 
zaplatil ho jilemnický radní Krause. Ma-
líř (či zadavatelé) nad zakázkou jistě pře-
mýšlel – rám obrazu má stejný tvar, jako 
šambrány kolem bočních oken kapličky.

Jilemská kaple zatím ožívala vlast-
ně jen o svátku Božího těla, kdy tu bývá 
jednou do roka sloužena mše. Od té po-
slední, která se vloni konala 18. 6., se však 
znovu připomíná každodenním klinká-
ním zvonku na věžičce. Ten se díky na-
instalování automatického zvonění ozývá 
v poledne a pak v 18 hodin (tzv. klekání). 
Ale o této novince jste si už jistě přečetli 
v článku pana Bohuslava Šíra v minulém 
čísle Zpravodaje.

Na závěr si však neodpustím ma-
lou poznámku či výzvu: náhradní želez-
ný zvonek nemá právě nejlibozvučnější 
tón – nestálo by za úvahu pořízení kvalit-
ního zvonu odlitého ze zvonoviny?

Jiří Dvořák

Ze zdobení stromků.
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zúčastněným vedoucí odboru kanceláře 
tajemníka Dagmar Ouhrabková.

Jana Mičkalová

Gymnazisté bojovali v Chebu!

A to už potřetí! V čem? V listopadovém 
finále Dějepisné soutěže gymnázií, které 
se již tradičně účastní nejlepší týmy mla-
dých historiků z ČR a Slovenska. Letoš-
ní téma se neslo ve znamení těžkých 50. 
a uvolněných 60. let. Soutěž nás zastihla 
výborně připravené, překvapili snad jen 
některé otázky z dobové kultury. Tým ji-
lemnického gymnázia ve složení Štěpán 
Boukal, Jakub Veselý (oba septima), Voj-
těch Libnar (oktáva) a mentor Mgr. Zde-
něk Novák LL.M. obsadil po vyčerpáva-
jícím čtyřkolovém testování 15. místo 
(z celkového počtu 75 gymnázií, které 
postoupily z krajských kol). Navázali jsme 
tak poměrně vyrovnaným výsledkem 

na rok loňský, kdy „jilemničtí“ uzavře-
li elitní desítku. Též je třeba vyzdvihnout 
jasnou dominanci v rámci Libereckého 
kraje, přičemž jsme hluboko za sebou 
nechali gymnázia z Liberce a Jablonce. 

Náš tým, jenž v této sestavě pro příští 
rok končí, se s chebskou soutěží rozloučil 
vskutku nezapomenutelným způsobem. 
Užité dva dny provázela návštěva Karlo-
vých Varů a zříceniny hradu Andělská 
hora. Odborné disputace s kolegy his-
toriky nemohly chybět. Došlo na navá-
zání nových (i přeshraničních!) kontaktů. 

A protože jsme k letošní soutěži mu-
seli nastudovat i osobnost Emila Zátop-
ka, tak už víme, že vítězství je skvělá věc, 
ale přátelství je ještě lepší. 

Tímto děkuji celému týmu za několi-
kaletou skvělou spolupráci. 

Velké poděkování si zaslouží také 
sponzoři soutěže, mezi něž se opět za-
řadilo i město Jilemnice.

Vojtěch Libnar

oktáva
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Tým jilemnického gymnázia ve složení Štěpán Boukal, Jakub Veselý, Vojtěch Libnar.
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Mříčná s dominantou kostela sv. Kateřiny.
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Tip na výlet
Mříčenské naučné stezky
(www.mricna.cz)

Délka trasy: cca 4 km (1,5 hod.)
Povánoční procházka: pěšky – do 20 cm 
čerstvého sněhu
Doporučené doplňky: zimní obuv, nor-
dic-walkingové hole, termoska se sva-
řákem 

Abychom si trochu odpočinuli od po-
vánočního shonu a využili příležitos-
ti k částečnému zklidnění a provětrá-
ní hlavy i těla, můžeme na výlet vyrazit 
na okruh po naučných stezkách (NS) 
do Mříčné. Trasa začíná přímo v centru 
obce, jejíž dominantou je kostel sv. Ka-
teřiny postavený v roce 1716 na místě pů-
vodního dřevěného kostela, datované-
ho již od roku 1352. V centru je možnost 
parkování a nachází se zde také autobu-
sová zastávka. Na trasu se vydáte boční 
obecní cestou po žluté Naučné Stezce 

(NS), která vás po 500 metrech prove-
de okolo koupaliště a sportovního hřiš-
tě k první tabuli zaměřené na poznává-
ní zvířat. Odtud pokračujeme otevřenou 
krajinou s dalšími 3 zastaveními cca 1 km 
pod kopec Hrobka ke křižovatce se ze-
lenou NS, která je tematicky zaměřená 
na květenu. Odbočením vpravo přestou-
píte na zelenou NS a scházíte 1 km smě-
rem k Peřimovu, kde se nachází posled-
ní zastavení před vstupem do obydlené 
části obce. Po dalších 500 metrech mi-
neme rodný dům propagátora turisti-
ky a lyžařství v Krkonoších Jana Buchara. 
Zde se již napojíme na silnici z Peřimo-
va, kterou se vrátíme zpět k výchozímu 
bodu. Podrobná mapa s vyznačenými 
NS je ke stažení na www.mricna.cz v zá-
ložce MAPA OBCE. Navštívit můžete také 
modrou vzdělávací (přírodní zajímavosti, 
vynálezy) NS nebo červenou se zaměře-
ním na historii a zajímavosti obce.

Oldřich Šimek
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KALENDÁŘ AKCÍ NA LEDEN 2018

Datum 
konání

Název
akce

Čas Místo
konání

Pořadatel

01.12.2017 – 
14.01.2018

Za třpytem Vánoc  Krkonošské 
muzeum

Krkonošské 
muzeum

01.01.2018 KČT Jilemnice zve: 
Novoroční výstup na Kozákov

9:13 Autobusové 
nádraží 
Jilemnice

KČT Semily

06.01.2018 KČT Jilemnice zve:
Krásná zimní procházka 
okolo Jilemnice

9:30 Masarykovo 
náměstí

KČT Jilemnice

08.01.2018 Předprodej Abonentních 
vstupenek na 24. ročník 
přehlídky Březen – měsíc 
divadla

9:00 Informační 
centrum 
Jilemnice

 

08.01.2018 – 
09.01.2018

Přebor Prahy, FEL, Bulíř   SKI Jilemnice

10.01.2018 Z prokletých hor do Albánie 18:00 Kino 70 SD Jilm Jilemnice

13.01.2018 KČT Jilemnice zve: 19. Zimní 
sraz turistů v Bratrouchově

9:11 Vlakové nádraží 
Jilemnice

KČT Rokytnice 
nad Jizerou

16.01.2018 Správná výživa batolat 
a předškoláků

15:00 ICM Jilemnice Město Jilemnice

16.01.2018 Výroční členská schůze 
KČT Jilemnice

14:00 Centrum 
zábavy

KČT Jilemnice

17.01.2018 Doktor v nesnázích 19:00 SD JILM SD Jilm Jilemnice

20.01.2018 Čtyřlístek v pohádce 15:00 SD JILM SD Jilm Jilemnice

21.01.2018 Černobílé písničky s Alešem 
Cibulkou a Blue star

17:00 SD JILM SD Jilm Jilemnice

21.01.2018 – 
22.01.2018

Přebor Prahy, Humanita, 
Šeflová

  SKI Jilemnice

27.01.2018 KČT Jilemnice zve:
Memoriál Jindry Axmana 
(Hostinné)

8:49 Vlakové nádraží 
Jilemnice

KČT Hostinné

Pro zveřejnění akce v kalendáři vy plňte formulář na www.ic.mestojilemnice.cz/cz/akce/pridat-
-akci/ nebo nás kontaktujte na mailu info@jilemnice.cz.
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LEDEN 2018

5/1
pátek

ČERTOVINY 17.30

Stalo je jednou, že se v pekle uklízelo. Čerti se 

jen hemžili, ale protože si k práci neuměli šikovně 

zajít, navzájem si překáželi a klopýtali jeden přes 

druhého, prostě hotový blázinec. Toho zmatku 

využili dva mladí čerti, kteří schválně ještě víc při 

uklízení překáželi. A pak se to stalo. Jeden zakopl, 

padl na druhého a oba povalili kotel s hříšnou duší. 

Toho využila hříšná duše. Rozběhla se k otevřené 

bráně, kterou zrovna staří čerti větrali a než se kdo 

nadál, byla pryč. Bylo zle. Luciper se rozhodl pro 

trest – čerti musí jít na svět a každý přivést do pekla 

jednu hříšnou duši. Pak jim bude odpuštěno.

ČR – pohádka – 100 min
Vstupné

130 Kč

7/1
neděle

FERDINAND 3D 17.30

Nina a Ferdinand jsou největší kamarádi pod 

španělským sluncem. To by nebylo až tak zvláštní, 

kdyby Nina nebyla malá holčička a Ferdinand 

velký býk. A to pořádně velký býk. Narodil se 

sice jako malé, rozpustilé telátko, ale časem 

vyrostl o pořádný kus do výšky, do délky i do šířky. 

Neznalí lidé by jej mohli považovat za nebezpečné, 

zuřivé monstrum, jenže Ferdinand je naštěstí ten 

nejroztomilejší a nejhodnější sudokopytník na světě, 

který nade vše miluje kytičky a nikdy by neublížil 

ani mouše. Bohužel zároveň je taky nešikovným 

popletou, který i díky svým rozměrům občas 

dokáže způsobit pořádnou katastrofu. Jednoho dne 

si Ferdinand neopatrně sedne na čmeláka, dostane 

od něj žihadlo a splaší se. Celou událost vidí hledači 

býků na zápasy v koridě a rozdivočelý Ferdinand je 

svým výkonem uchvátí natolik, že jej okamžitě chytí 

a odvezou. Ferdinand ale nechce s nikým zápasit 

a především je odhodlaný vrátit se ke své Nině. 

USA – rodinný/animovaný – 
dabing – 99min

Vstupné
140 Kč

INSIDIOUS: 
POSLEDNÍ KLÍČ

20.00

Čtvrtá část kultovní horrové série.

USA/Kanada – horror – titulky 100 min
Vstupné

120 Kč

9/1
úterý

VELKÁ HRA 19.30

Hvězdně obsazený fi lm, který vypráví pravdivý 

příběh Molly Bloom, profesionální lyžařky, která 

se dílem osudu stala provozovatelkou tajných 

heren pro smetánku nejen z řad hollywoodských 

hereckých es, rockových hvězd a nejlepších 

pokerových hráčů, ale i vysoko postavených 

byznysmenů a prominentů mafi e.

USA – drama/životopisný – 140 min – titulky
Vstupné

120 Kč

10/1
středa

Z PROKLETÝCH 
HOR DO ALBÁNIE

18.00

Nová multimediální cestovatelská přednáška 

Pavly Bičíkové o 3týdenním putování po zemi, 

kde ne znamená ano a kde krevní msta není 

dávnou minulostí. 

Cestopisná přednáška
Vstupné

80 Kč

11/1
čtvrtek

MOTORHEAD: 
CLEAN YOUR CLOCK

19.30

Záznam koncertu legendární kapely.

Velká Británie – hudební – titulky
Vstupné

160 Kč

14/1
neděle

FERDINAND 2D 15.00

  

USA – rodinný/animovaný – 
dabing – 99min

Vstupné
120 Kč

ŠPINDL 17.30

  

ČR – komedie/romantický – 
102 min

Vstupné
130 Kč

NEJTEMNĚJŠÍ 
HODINA

20.00

Gary Oldman v roli jedné z největších osobností 

20. století. Winston Churchill na počátku 

2. světové války musí učinit zásadní rozhodnutí. 

Hrozba Německé invaze je bezprostřední a on 

jako premiér Velké Británie musí v této temné 

hodině během krátké chvíle semknout národ 

a změnit průběh světových dějin.

Vel. Británie – drama/životopisný – titulky – 125 min
Vstupné

120 Kč

4/1
čtvrtek

STAR WARS: 
POSLEDNÍ Z JEDIŮ 
3D DABING

17.30

USA – sci-fi /fantasy/dobrodružný – dabing – 150 min
Vstupné

150 Kč
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16/1
úterý

ČERTOVINY 17.30

  

ČR – pohádka – 100 min
Vstupné

130 Kč

18/1
čtvrtek

ZOUFALÉ ŽENY 
DĚLAJÍ ZOUFALÉ 
VĚCI

19.30

Filmová adaptace úspěšného románu Haliny 

Pawlovské.

ČR – komedie – 83 min
Vstupné

130 Kč

19/1
pátek

COCO 3D 17.30

Navzdory prazvláštnímu rodinnému zákazu muzi-

ky se Miguel touží stát uznávaným hudebníkem 

jako je jeho idol, Ernesto de la Cruz. V touze 

dokázat svůj talent se Miguel souhrou neuvěřitel-

ných okolností ocitne v překrásné a barevné Říši 

mrtvých. Tam potká okouzlujícího šejdíře Hectora 

a společně se vypraví na strhující cestu odhalit 

skutečný příběh Miguelovy rodiny.

USA – animovaný/rodinný – 109 min – dabing
Vstupné

140 Kč

21/1
neděle

ČERTOVINY 15.00

  

ČR – pohádka – 100 min
Vstupné

130 Kč

CIZINEC 
VE VLAKU

20.00

Obchodní cestující kývne na lukrativní nabídku 

neznámé cizinky… A tím spustí napínovou jízdu!

USA – akční/thriller – 105 min – titulky
Vstupné

120 Kč

23/1
úterý

ZMENŠOVÁNÍ 19.30

Chcete mít lepší život? Nechte se 

zmenšit. Paul se to rozhodne risknout 

a nečekaně tím nastartuje své největší 

životní dobrodružství. Matt Damon ve fi lmu 

od režiséra Bokovky zjišťuje, jak velký může být 

život, když se zmenšíte.

USA – drama/komedie – 135 min – titulky
Vstupné

130 Kč

28/1
neděle

DUKÁTOVÁ 
SKÁLA

15.00

Hlavní hrdiny fi lmu s pohádkovými motivy 

představuje parta dětí, která prožije prázdninové 

dobrodružství v malé vesničce Lukov. Aby mohli 

pomoct svým kamarádům v nouzi, začnou pátrat 

po hradním pokladu a pověsti s ním spojené. 

Na své cestě za pokladem však zůstanou 

uvězněni Černou paní, strážkyní pokladu. Celá 

vesnice a rodiče dětí však spojí své síly a nejen, 

že děti najdou, ale nakonec z kletby vysvobodí 

i hrad a jeho strážkyni.

ČR – pohádka/rodinný – 90 min
Vstupné

120 Kč

PŘIJĎTE POBEJT! 18.00

Reportáže z Jilemnicka.

ČR – dokumentární  Vstupné dobrovolné

LABYRINT: 
VRAŽEDNÁ LÉČBA 3D

20.00

Očekávané pokračování akční série!

USA – akční/thriller/sci-fi  – titulky – 140 min
Vstupné

140 Kč

30/1
úterý

ZOUFALÉ ŽENY 19.30

  DĚLAJÍ ZOUFALÉ VĚCI

ČR – komedie – 83 min
Vstupné

130 Kč



Provozní doba:
Po + Pá 9:00–12:00 hod.
Út, St 8:30–13:00 hod.
Čt 8:30–13:00 14:00–16:00 hod.
Volnou hernu možno využít každý den 
i během probíhajících volnočasových 
aktivit.
Charitní obchůdek
budova bývalé polikliniky
každé pondělí
9:00–12:30 13:00–16:00 hod.

PRAVIDELNÉ AKTIVITY:
Pondělí:
10:00 hod. – ZPÍVÁNKY pro děti
(každý sudý týden) – rozvoj rytmu 
a práce s nástroji, vhodné již od raného 
věku dítěte, pod vedením paní učitelky 
Vlaďky Fejklové
10:00 hod. – TVOŘENÍ s Marcelou 
(každý lichý týden) rukodělná činnost 
pro nejmenší děti a rodiče, tematicky 
zaměřeno na roční období, svátky apod. 
Úterý:
9:00–13:00 hod. – ZVYKÁČEK –
kroužek pro děti se zaměřením 
na nácvik školkového režimu (nutno 
se nahlásit)
10:00–10:45 hod. – MRAVENEČEK – 
hrátky pro děti se zaměřením na práci 
s pomůckami, rozvoj jemné motoriky, 
koordinace oko-ruka, děti se učí 
samostatné práci, vhodné pro děti 
od 1,5 roku
Středa:
9:00–13:00 hod. – ZVYKÁČEK
9:30–11:00 hod. – ANGLIČTINA 
pro mírně pokročilé s hlídáním dětí

Čtvrtek:
10:00–11:00 hod. – CVIČENÍ pro děti 
a rodiče – kolektivní organizovaná 
činnost zaměřená na rozvoj jemné 
i hrubé motoriky, lokomoční činnost, 
cvičení s padákem, bosochodý koberec
15:00–16:00 hod. – ANGLIČTINA 
pro pokročilé 
17:00–18:00 hod. – NĚMČINA 
pro pokročilé
Odpolední provoz:
14:00–16:00 hod. – VOLNÁ HERNA
Pátek:
9:00–12:00 hod. – VOLNÁ HERNA 
pro všechny věkové kategorie
10:00–11:00 hod. – ANGLIČTINA 
pro „věčné začátečníky“

– RELAXAČNÍ JÓGA. Každé pondělí 
od 18:30 hod. (hudební salónek 
SD Jilm), rezervace na tel. 
777 293 854. Vhodná pro TĚHOTNÉ 
a ženy, které pravidelně necvičí, 
zaměřeno na protažení svalstva, 
dýchání, posilování pánevního dna, 
celková relaxace.

– POVÍDÁNÍ s PORODNÍMI 
ASISTENTKAMI sobota 13. 1. 2018 
10:00–13:00 o fyziologii a patologii 
těhotenství a porodu, práce se 
strachem a stresem z porodu, 
seminář (povídání) vám může 
uhradit vaše zdravotní pojišťovna. 
Cena za hezké dopoledne je 500 Kč, 
partner nebo doprovod je zdarma.

Informace zde: http://mater-centrum-
rodinka-jilemnice.webnode.cz/

MATEŘSKÉ CENTRUM RODINKA
JILEMNICE (SD Jilm 2. patro)
tel. 739 011 135
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Krkonošské muzeum v Jilemnici 
(Správa KRNAP)

Otevřeno denně od 8:00 do 12:00 hod. 
a od 13:00 do 16:00 hod. mimo pondělí. 

Zámek: 
– Pod ochranou sv. Huberta. Výstava 

věnována lovu a vše co s ním souvisí, 
potrvá do konce února 2018.

– Zámecká interiérová expozice Jana 
Nepomuka hraběte Harracha (1828 
až 1909) „Ze života českého kavalíra“ 
nabízí prohlídku Janovy pracovny, lož-
nice, jídelny, pánského salonu a dám-
ského salonku, předpokoje, chodby 
a schodiště. Nově otevřena je zámec-
ká koupelna.

Č. p. 1
– Za třpytem Vánoc. Výstava vánoč-

ních ozdob připravená ve spolupráci 
s Městským muzeem ve Dvoře Králo-
vé nad Labem. Akce potrvá od 1. pro-
since 2017 do 14. 1. 2018.

– Broumovská kopie Turínského plátna. 

V roce 1999 byla v klášterním kostele 
sv. Vojtěcha nad kaplí sv. Kříže za zla-
ceným štukovým věncem s nápisem 
sancta sindon v dřevěné schránce 
nalezena unikátní kopie Turínského 
plátna z roku 1651. U plátna byla při-
ložena autentika (průvodní listina), 
z které je zřejmé, že plátno daroval 
v roce 1651 turínský arcibiskup Julius 
Caesar Bergiria opatu u sv. Mikuláše 

Z kulturního dění
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Z výstavy Za třpytem Vánoc.
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na Starém Městě pražském, pozdější-
mu pražskému arcibiskupovi Matou-
šovi Ferdinandovi Sobkovi z Bílen-
berka. Ten ji za svého života daroval 
broumovskému klášteru. V doku-
mentu je uvedeno, že kopie byla při 
slavnostním obřadu dotýkána s origi-
nálem a vyjmenovává slavné účastní-
ky ceremonie. Rovněž zaznamenává 
jména osob, které plátno M. F. Sob-
kovi z Itálie do Čech doručily. Brou-
movská kopie je téměř rozměrově 
shodná s originálem (4,36 m délka 
a 1,1 m šířka). Na světě se nachází ko-
lem 40 podobných historických kopií, 
broumovská je však jediná ve střední 
Evropě (severně od Alp) a rovněž pa-
tří k nejzdařilejším. Výstava bude do-
plněna řadou zajímavých exponátů. 
Potrvá do 4. 3. 2018.

ČKA – Klub Betanie: Ve čtvrtek dne 
4.1.2018 v 19:00 hod. se v Erbovním 
sále Krkonošského muzea uskuteč-
ní přednáška renomovaného histo-
rika doc. P. Tomáše Petráčka na téma 
Josef Toufar. Docent Petráček patří 
k největším znalcům čihošťské tragé-
die a vede beatifikační proces. Vstup-
né dobrovolné.

Všem našim návštěvníkům a spolupra-
covníkům přejeme krásný a požehnaný 
nový rok a těšíme se na další setkání.

Jan Luštinec

Společenský dům JILM 

Vážení Jilemničtí,
rok se s rokem sešel a my se ohlížíme 

zpět za rokem uplynulým a připravuje-
me se na rok s číslovkou o jednu vyšší. 

Rok 2017 byl z našeho pohledu velmi 
podařený, do našeho Společenského 
domu stále nachází cestu velká spousta 
návštěvníků, a to nejen z Jilemnice, ale 
i z širokého okolí, což je pro nás velmi 
povzbuzující a zároveň zavazující.

V uplynulém roce jsme do naše-
ho programu zařadili další zbrusu nové 
akce – například se uskutečnil první roč-
ník Jazzového festivalu v parku i první 
pouťová hudební stage. Rozšířili jsme 
nabídku letních kin i tematických filmo-
vých festivalů. Také se nám podařilo zís-
kat zajímavé finanční prostředky na pod-
poru kultury v Jilemnici z Evropské unie.

Nárůst návštěvnosti však nevidíme jen 
v kulturním domě a na kulturních ak-
cích, ale také v Informačním centru, kde 
se také neustále snažíme zlepšovat naše 
služby vůči vám, našim klientům, a proto 
rozvíjíme jeho činnost dalšími, byť třeba 
méně viditelnými směry. 

Jako Společenský dům Jilm pro vás 
především chceme zabezpečit kvalitní 
a různorodou nabídku kulturních akcí, 
které by vás měly vytrhnout z koloběhu 
všedních dní a připravit příjemné chvíle, 
zajímavé zážitky a kvalitní zábavu. Věří-
me, že i v roce 2018 se budeme nadále 
potkávat na našich kulturních pořadech.

Na závěr mi znovu dovolte připome-
nout, že veškeré aktuální i doplňkové 
informace o našich programech a plá-
novaných akcích naleznete na nově zre-
konstruovaných webových stránkách 
www.sdjilm.cz, Facebooku nebo v In-
formačním centru na náměstí. Jsme tu 
pro vás.

Děkujeme Vám za Vaši přízeň a těší-
me se na viděnou.

Za kolektiv pracovníků SD Jilm, IC Ji-
lemnice a Kina 70

Mgr. Jiří Paulů

ředitel SD Jilm
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Středa 10. 1. 2018 v 18:00 hod., Kino 70
Albánie

 Nová multimediální cestovatelská 
přednáška Pavly Bičíkové o třítýden-
ním putování po zemi, kde ne zna-
mená ano a kde krevní msta není 
dávnou minulostí. Vydáme se s ba-
tohem na zádech přes Prokletije, nej-
krásnější hory Evropy. Kromě strmých 
štítů a zrádných sedel zde objevíme 
salaše s pastevci, jejichž pohostin-
nost a laskavost vám vyrazí dech. Vy-
dáme se na plavbu po průzračném 
jezeře Komani po trase, která je po-
važována za jednu z nejkrásnějších 
na světě. Budeme putovat odlehlým 
národním parkem Lurská jezera, kde 
máte pocit, že jste se ocitli na kon-
ci světa. Určitě vás okouzlí smarag-
dové moře s malebnými plážemi, di-
voké kaňony s průzračnými řekami, 

jedinečné památky UNESCO a his-
torická města. Překvapí vás, že tento 
odlehlý kout Evropy je tvořen samý-
mi horami a že zde mají neskutečně 
rádi Čechy. Pochopíte, co je socialis-
tický realizmus, albánská mafie, pyra-
midové hry a proč naše národy mají 
tak mnoho společného. A možná zde 
nalezneme to, co nám v Evropě ne-
návratně mizí.
80 Kč

Středa 17. 1. 2018 v 19:00 hod.
Doktor v nesnázích

 Francouzský dramatik a výtečný komik 
Laurent Ruquier stvořil titulní postavu 
Dr. Jouvance sobě na míru. Průměr-
ný plastický chirurg čelí kuriózním si-
tuacím v ordinaci své soukromé klini-
ky. Je samo sebou pohledný, ženatý 
a beznadějně obklopen ženami všech 
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Z prokletých hor Albánie – přednáška Pavly Bičíkové.
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věkových kategorií. Jak se mezi zákaz-
nicemi prosadí nová recepční Clau-
dine bez valného smyslu pro dis-
krétnost? Hrají: K. Zima, I. Korolová / 
A. Stropnická, J. Šulcová / Z. Mixová, 
D. Morávková / M. Bittnerová, A. Ku-
lovaná / P. Solaříková, K. Hrušková.
320/280 Kč

Sobota 20. 1. 2018 v 15:00 hod.
Čtyřlístek v pohádce – divadlo D5

 Není snad nikdo, kdo by neznal čtve-
řici nerozlučných kamarádů – dobro-
srdečnou a důvtipnou hospodyňku 
Fifinku, trochu roztržitého, ovšem ge-
niálního vynálezce profesora Myšpulí-
na, často ustrašeného, ale oddaného 
kamaráda a vtipálka Pinďu a samo-
zřejmě, nemotorného siláka Bobíka, 
který spolu s Pinďou neustále vymýšlí 
jednu lotrovinu za druhou.

 Ano, správně. Je to Čtyřlístek! Ale kdy-
by se přece jen našel někdo takový, 
kdo by naše veselé kamarády neznal, 
tak pro takové máme návrh. Pojďte se 
na Čtyřlístek podívat do divadla. Vy-
praví se do pohádky a zažijí tam zase 
jedno ze svých velkých a neopakova-
telných dobrodružství.
140 Kč

Neděle 21. 1. 2018 v 17:00 hod.
 Černobílé písničky s Alešem Cibulkou 

a Blue Star

 Máte rádi filmy 30. a 40. let minulé-
ho století? Dámy a pánové, obdivuje-
te Adinou Mandlovou, Oldřicha No-
vého, Natašu Gollovou, Jana Pivce, 
Lídu Baa rovou, Karla Högera, Hanou 
Vítovou, Raoula Schránila či Otomara 
Korbeláře? Dokáží vás dodnes pobavit 
Vlasta Burian, Voskovec s Werichem 
nebo Věra Ferbasová? A milujete ješ-
tě k tomu ke všemu hudbu té doby? 
Potom si určitě nenechte ujít koncert-
ní program Černobílé písničky, slože-
ný z více než dvaceti filmových šlágrů 
30. a 40. let, které vám zahraje osvěd-
čený ansámbl Blue Star Václava Mar-
ka. Průvodcem večera bude milov-
ník starých českých filmů, autor knih 
o Nataše Gollové i o dalších hvězdách 
stříbrného plátna, moderátor a spiso-
vatel Aleš Cibulka. Právě ten vám bě-
hem programu prozradí desítky zají-
mavostí spojených s kinematografií té 
doby. 
260 Kč

Čtvrtek 25. 1. 2017 v 18.00 hod.,
 Galerie V Kotelně

Autoři Jilemnicka – vernisáž výstavy

 Vystavují: L. Hrubá, J. Dufek, V. Horá-
ček a J. Kučera

 Prodejní výstava obrazů a dřevořezeb 
bude otevřena do 20. 2. 2018

Připravujeme:

Čtvrtek 1. 2. 2018 v 18:00 hod., Kino 70
Indonésie země ostrovů

 Tři indonéské ostrovy – Bali, Penidu 
a Sumatru, svým vyprávěním a foto-
grafiemi přiblíží cestovatelka Radka 
Tkáčiková. 

Čtyřlístek v pohádce.
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Pondělí 5. 2. 2018 v 18:30 hod. a úterý 
6. 2. 2018 v 19:30 hod.
Taneční show Kaleidoskop XX

 Předprodej vstupenek v IC od pondělí 
11. 12. 2017

Středa 7. 2. 2018 v 19:00 hod.
 Úsměvy Iva Šmoldase s písničkami 

Pepy Štrosse

Pondělí 12. 2. 2018 v 19:00 hod.
Skleněný zvěřinec

 Slavná hra se silně autobiografickými 
prvky vlastní rodiny autora T. William-
se. V hlavní roli Simona Stašová.

Neděle 18. 2. 2018 v 15:00 hod.
O Terezce a Matějovi

 Pohádka s písničkami Jaroslava Uhlíře 
a Zdeňka Svěráka

Úterý 20. 2. 2018 v 19:00 hod.
Jakub Smolík s kapelou

Středa 14. 3. 2018 v 19:00 hod.
 Anastasia – Léčivé divadlo Gabrie-

ly  Filippi. Účinkují: Gabriela Filippi 
a Mário Kubec. Každý večer Léčivého 
divadla je originál, a to i díky výjimeč-
ným hostům Gabriely Filippi. Tento-
krát pozvání do druhé části večera 
na hovory s Gabrielou přijala Věra 
Ovečková.  Mimo abonentní vstupné 
Březen – měsíc divadla 2018.

Středa 28. 3. 2018 v 19:00 hod.
 Koncert skupiny 4TET – koncertní ver-

ze IV. b

Páteční taneční večery s výukou 

19:30–23:00 hod.
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 V průběhu večera si budete moci za-
tančit všechny tance ve volných ta-
nečních sériích, které budou doplňo-
vat vstupy tanečních lektorů k předem 
zvoleným tancům. Výuka bude vede-
na od základních kroků až po pokroči-
lé figurace. Samozřejmostí bude sto-
lová úprava a otevřený bar na přísálí.
23. 2. Waltz, Jive
2. 3. Polka, Rumba
9. 3. Chacha, Tango
23. 3. Valčík, Blues 
6. 4. Salsa večer

 13. 4. Krakonošův bál (20:00–01:00 
hod.) ukončení plesové sezóny s ži-
vou hudbou 

 Vstupné na jeden večer 100 Kč, Krako-
nošův bál 120 Kč.

 Cena celého bloku večerů 500 Kč + 
vstupné na Krakonošův bál zdarma.

Plesová sezona 2018

13. 1. Myslivecký ples
27. 1. Společenský večer Vavřineček
2. 2. Maturitní ples Vysoké nad Jizerou 
10. 2. Hasičský ples 
16. 2. Maturitní ples SOŠ
16. 3. Maturitní ples Gymnázium Oktáva
29. 3. Maturitní ples Gymnázium 4. A B
13. 4. Krakonošův bál 

Březen – měsíc divadla

Předprodej abonentních vstupenek 
na 24. ročník přehlídky Březen – měsíc 
divadla začíná v pondělí 8. 1. 2018 v In-
formačním centru Jilemnice. Ceny abo-
nentek jsou: 1111/1000 Kč důchodci, stu-
denti. Záruka stabilního místa dle vašeho 
výběru po celou dobu přehlídky. 

Abonentní vstupenka platí na 5 ama-
térských a 2 profesionální představe-
ní. Volné vstupenky budou v předpro-
deji od 5. 2. 2018 v Informačním centru 
a bude též spuštěn online prodej vstu-
penek. Můžete se těšit na kvalitní diva-
delní představení:
– Sen noci svatojánské (Divadlo V Roz-

tocké Jilemnice)
– Chvilková slabost (Divadlo v Rytířské 

Praha) 
– Spolu (Studio Hamlet Železný Brod)
– V rytmu tanga (DS Vicena Ústí nad 

Orlicí)
– Rok na vsi (DS Vrchlický Jaroměř)
– Proč ženy neposlouchají a muži neumí 

číst v mapách (DS Bozkov)
– V Paříži bych tě nečekala, tatínku 

(Agentura Harlekýn)

Na přání zhotovíme dárkový poukaz 
na jakoukoliv uvedenou kulturní akci.

Podrobné informace k jednotlivým ti-
tulům naleznete na www.sdjilm.cz.Na jarmarku s Krakonošem.
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Městská knihovna 
Jaroslava Havlíčka

Do nadcházejícího roku vám přejeme 
pevné zdraví, štěstí a hodně času na čte-
ní. S novým rokem přicházejí i nové pří-
běhy. V lednových knižních novinkách 
vám nabízíme tituly, které určitě stojí 
za přečtení.

Radka Třeštíková: To prší moře. Napí-
navé psychologické drama jedné zdán-
livě obyčejné rodiny, ve kterém autor-
ka Radka Třeštíková umožní nahlédnout 
do křehkých duší, osudů a životů. S leh-
kostí sobě vlastní vypráví nelehký příběh 
o pocitech, bolesti, nedorozumění, stra-
chu, bezpodmínečné lásce, o otázkách 
a odpovědích, které se všichni snažíme 
v životě najít. 

Vlastimil Vondruška: Husitská epo-

pej VI. Předposlední díl ságy nejčteněj-
šího českého autora Vlastimila Vondruš-
ky vypráví o událostech slavné a pohnuté 
doby 15. století v Českém království, kdy 
král Jiří z Poděbrad byl na vrcholu své 
moci. Historicky věrně popisované udá-
losti tvoří kulisu čtivého a napínavého 
příběhu rozvětvené rodiny Prokopů, jejíž 
příslušníky postaví neúprosný osud proti 
sobě. V prostředí boje a intrik postupně 
umírají generace rodu i obratný válečník 
a diplomat Jiří z Poděbrad.

Stefan Ahnhem: Oběť bez tváře. Sé-
rie temných detektivek Stefana Ahn-
hema sklízí úspěchy v šestadvaceti ze-
mích. Krutá touha po dokonalé pomstě 
je vzkazem pro stockholmského detek-
tiva Fabiana Riska, který řeší případ bru-
tálních sériových vražd dvou bývalých 
spolužáků. Kniha je dalším skvělým pří-
růstkem severské krimi.

Jeffery Deaver: Poslední hodina. Na-
kladatelství Domino vydalo detektivní 
novinku Jeffery Deavera, který získal řadu 

literárních ocenění a některá jeho díla 
byla i zfilmována. Autor čtenáři předklá-
dá další výjimečný případ, příběh vyšinu-
tého vraha, který zhudebňuje poslední 
chvíle svých obětí – nahrává jejich dech, 
a jako samozvaný milovník hudby zá-
znamy upravuje a následně zveřejňuje 
na internetu.

Robert Bryndza: Temné hlubiny. 

Ve volném pokračování napínavé de-
tektivní řady (Dívka v ledu, Noční lov) 
spisovatele a scénáristy Roberta Brynd-
zy řeší mladá vyšetřovatelka Erika Fos-
terová velký drogový případ a současně 
s ním se pouští do vyšetřování po sed-
mileté dívce, jejíž zmizení plnilo stránky 
novin před šestadvaceti lety. 

Václava Zvelebilová

Vyšla nová kniha o Jilemnici. 
Vypráví příběh současnosti

Uběhlo už 10 let, co naposledy vyšla kni-
ha, která by se tematicky věnovala pod-
horskému městu Jilemnici celým svým 
obsahem. V roce 2007 to byla kniha s ná-
zvem Jilemnice – historická zastavení. 

Knihu s názvem Jilemnice křtí autor 
doprovodných textů Jan Luštinec.
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Autogramiáda Gabriely Jakoubkové.

V hlavách mnohých, mezi nimiž byla 
i vydavatelka regionální literatury Hele-
na Rezková, se tedy rodil nápad vydat se 
tentokrát cestou současnosti. S ředite-
lem Krkonošského muzea Janem Luštin-
cem tedy Helena Rezková nejprve absol-
vovala procházku městem. Společně si 
vytipovávali krásná místa, jakými his-
torické město Jilemnice oplývá nespo-
čet a která by stála za knižní zpracování. 
A právě jako procházka po současných 

reáliích města je koncipovaná i kni-
ha, která vyšla v půlce prosince. Příběh 
dnešní Jilemnice vyprávějí fotografie He-
leny Rezkové, Přemysla Nováka, Radka 
Řehořka, Miloše Jakoubka, Martina Krále 
a Jiřího Dvořáka, které zasvěceným tex-
tem doprovodil právě Jan Luštinec. 

Kniha Jilemnice vyšla ve formátu A4 
v česko-anglické verzi a byla slavnost-
ně pokřtěna 14. 12. 2017 v Erbovním sále 
v budově Krkonošského muzea za účas-
ti autorů, představitelů města Jilemnice 
a všech sponzorů, kteří její vydání spo-
lufinancovali.

Při křtu představila Helena Rezková 
návštěvníkům také další z knih z jejího 
portfolia – Houbařský slabikář. Jedná se 
o třetí knihu talentované studentky ji-
lemnického gymnázia Gabriely Jakoub-
kové (16). Veselé verše s houbařskou te-
matikou určené nejen dětem doplnila 
půvabnými ilustracemi Štěpánka Kost-
ková. 

Jana Mičkalová

Z autogramiády knihy Jilemnice.
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Ze sportu
Klub českých turistů Jilemnice – 
plán akcí na leden 2018

1. 1. 2018 (pondělí) – Novoroční výstup 
na Kozákov. Pořadatel: KČT – Semily. 
Odjezd: z autobusového nádraží v Ji-
lemnici v 9:13 hod. (nástupiště 7).

6. 1. 2018 (sobota) – Krásná zimní 
procházka okolo Jilemnice. Pořada-
tel: KČT – Jilemnice. Sraz v 9:30 hod. 
na jilemnickém náměstí u kašny.

13. 1. 2018 (sobota) – 19. Zimní sraz tu-
ristů v Bratrouchově. Novoroční se-
tkání turistů z Jilemnice, Rokytnice 
nad Jizerou, Benešova u Semil, Vyso-
kého nad Jizerou atd. Pořadatel: KČT – 
Rokytnice nad Jizerou. Odjezd: z vla-
kového nádraží Jilemnice v 9:11 hod.

16. 1. 2018 (úterý) – Výroční členská 
schůze KČT – Jilemnice. Od 14:00 
hod. v Centru zábavy „Roubenka“.

27. 1. 2018 (sobota) – Memoriál Jindry 
Axmana (Hostinné). Pořadatel: KČT – 
Hostinné. Trasa 10 km. Odjezd: z vla-
kového nádraží Jilemnice v 8:49 hod.

Více informací naleznete na nástěnce 

KČT Jilemnice.

Krakonošova motocyklová sezona

V roce 2017 uzavřel AK Krakonoš Jilem-
nice již 9. sezonu na tratích endura, mo-
tokrosu a cross country. A stejně tak 

Na konci listopadu uzamkli turisté cesty výletem na Benecko.
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pořádal 9. ročník Memoriálu Oldy Nývl-
ta, tedy dvoudenní závody cross country 
jednotlivců na pomezí Jilemnice, Mříčné 
a Peřimova.

Naši jezdci se pravidelně prosazovali 
na všech frontách. V Mezinárodním mis-
trovství republiky (MMČR) enduro (se-
riál čítal celkem 8 dvoudenních podni-
ků) jsme stálého zástupce neměli. Ještě, 
že v posledních dvou podnicích sezony 
naskočil v našem dresu do MMČR třídy 
E3 Honza Balaš. Ten ani jednou sice pře-
možitele nenašel, ovšem ani rovná stov-
ka získaných bodů mu nestačila na lepší 

než 7. místo v celkovém hodnocení. To 
v Přeboru republiky (PČR) bylo o pozná-
ní veseleji, i když ani zde naši jezdci ne-
odjeli všechny podniky. Nejúspěšnějšími 
byli Lukáš Vlk a Matěj Hanuš. Lukáš ob-
sadil 2. místo ve třídě E3, Matěj vybojoval 
3. příčku třídy E2 (byť na odjetých podni-
cích byl 7× první a jen 3× skončil druhý). 
Ostatní naši jezdci startovali pouze spo-
radicky a mohli tak dosáhnout jen na díl-
čí úspěchy. V TOP TEN celkového pořadí 
třídy E3 figurují 5. Michal Kava a 7. Va-
šek Bína.

V rámci endura se tradičně jezdí i sou-
těže družstev. Nám se podařilo posta-
vit dvě do PČR. Úspěšnější byla nako-
nec trojice Milan Macháček Vašek Bína 
a Tomáš Špatina, kteří vybojovali bronz. 
Na 2. družstvo ve složení Matěj Hanuš, 
Michal Kava a Lukáš Vlk zbyla medaile 
bramborová.

Pro PČR pak byla samostatně hodno-
cena disciplína endurosprint. Celkovým 
vítězem ve třídě E2 se stal Matěj Hanuš, 
pohár za 2. místo v E3 si vyjezdil Lukáš 
Vlk. Ostatní nejeli všechno, ale dokázali 
se předvést alespoň dílčími vítězstvími. 
Tak jako Radim Kava (2× 1. místo v Hra-
dišti ve třídě E1) nebo Roman Vydra (2× 
1. místo ve Mšeně ve třídě E2). Do desítky 
celkového pořadí se ještě prosadil ve tří-
dě E3 Michal Kava a ve třídě E2 Michal 
Hanuš.

Mimo republikových závodů je pro 
náš tým velice důležitý regionální se-
riál závodů cross country s názvem KTM 
ECC. Ten čítal nakonec „pouze“ 4 pod-
niky, když původně plánované podniky 
v Kunčicích nad Labem a v Bozkově byly 
odvolány. Na těchto závodech se před-
stavuje prakticky celá naše jezdecká zá-
kladna a dosahuje mnoha kvalitních vý-
sledků. Na medailové pozice v celkovém 
hodnocení dosáhli: Matěj Hanuš (vítěz 

Matěj Hanuš.
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kategorie Licence B), Jarda Šourek (vítěz 
kategorie Veterán hobby), Ondra Bau-
dyš (2. místo Děti do 50 ccm), Přéma Plu-
cha (2. místo Děti do 65 ccm), Lukáš Ku-
čera (3. místo Licence A) a Míra Škaloud 
(3. místo Licence B). 

V seriálu KTM ECC se soutěží také 
o klubovou trofej, kterou jsme v minu-
losti již dvakrát získali. A nyní, po dvou-
leté odmlce, se to podařilo opět! 

Mimo sportovní činnosti jsme se opět 
představili jako pořadatelé. Na úvod se-
zony jsme měli pořádat první podnik 
seriálu KTM ECC v Kunčicích. Bohu-
žel na poslední chvíli majitelé pozemků 
změnili své rozhodnutí a konání závodů 
tím zamezili.

No, popravdě ani podnik v Jilemnici/
Mříčné se nerodil zrovna lehce. Pro vý-
razně deštivé počasí a podmáčení celé 
lokality jsme byli nuceni závody o týden 
posunout a termín stanovili na 14.–15. 9. 
Počasí se postupně lepšilo a terén po-
malu vysychal. O víkendu bylo chvílemi 
i sluníčko a tak za sobotu i neděli odstar-
tovalo celkem 238 jezdců, k tomu ještě 
14 dětí. Dle ohlasů zúčastněných se jed-
nalo o kvalitně připravené závody, trať 
byla vlivem počasí dosti náročná, ale sly-
šeli jsme na ni snad jen samou chválu.

Celkově jsme s uplynulou sezonou 
spokojeni. Nyní už na sobě jezdci pilně 
pracují v rámci zimní přípravy. Intenzivně 
hledáme nové možnosti, aby v nadchá-
zející sezoně dopadly dva závody v re-
žii AK Krakonoš Jilemnice. Jednáme se 
sponzory a partnery o podpoře na nad-
cházející sezonu, atd. Všem, kteří nám 
pomáhali a pomáhají, děkujeme. Dě-
kujeme rovněž fanouškům za jejich pří-
zeň a těšíme se opět na viděnou na zá-
vodních tratích!

Tomáš Macháček

AK Krakonoš Jilemnice

Pozvánka na Jilemnickou 50 2018

V tradičním termínu 27.–28. 1. 2018 se 
uskuteční 11. ročník Jilemnické 50 ZPMV 
ČR. Závod je opět součástí seriálu dál-
kových běhů ČUS Stopa pro život 2018, 
který odstartuje o týden dříve v Novém 
Městě na Moravě a po našem závo-
dě bude pokračovat v únoru na Božím 
Daru v Krušných Horách a na šumav-
ské Kvildě. Posledním závodem seriálu 
bude tradičně Krkonošská 70, první ví-
kend v březnu. Do Jilemnice každoroč-
ně na tento závod přijedou stovky účast-
níků z řad závodníků i hobby sportovců. 
Letos jsme do programu nově zařadi-
li sobotní závod na 10 km volně. Závod-
ní víkend začne už v sobotu dopoledne 
závody pro děti na tratích od 1 do 5 km 
volně. Hlavní sobotní na 25 km volně od-
startuje ve 13:00 hod. a hned po něm již 
zmiňovaná desítka. V neděli se bude zá-
vodit klasicky. V 10 hodin je start nejdelší-
ho závodu na 50 km, v 10:30 hod. odstar-
tují závodníci na poloviční vzdálenost. 
Závody bychom stejně jako v roce 2017 
rádi uspořádali na tratích v okolí Jilem-
nice. Zde bychom už mohli využít nově 
vybudované zázemí na Hraběnce. Kro-
mě něho bude pro závodníky připraven 
i velkokapacitní vyhřívaný stan sloužící 
jako převlékárna a jídelna. Součástí slu-
žeb bude také úschovna věcí a mazací 
servis. V případě nedostatku sněhu v Ji-
lemnici máme připravenu náhradní trať 
v oblasti Roudnice, Aldrova a Jestřabí 
v Krkonoších. Zveme všechny závodníky 
i rekreační běžkaře a příznivce lyžování 
k nám do Jilemnice. Veškeré informace 
k závodům budou průběžně aktualizo-
vány na www.stopaprozivot.cz a www.
skijilemnice.cz.

Stanislav Henych

předseda ČKS SKI Jilemnice
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MAP Jilemnicko 

Místní akční plán vzdělávání Jilemnicko dospěl po dvou letech realizace do 
svého závěru! Smyslem projektu bylo zapojit všechny aktéry ve vzdělávání na 
území Jilemnicka a Města Vysoké nad Jizerou do procesu komunitního plánování 
ve vzdělávání. Nešlo jen o školky a školy, jak by se na první pohled mohlo zdát, 
ale i o zapojení subjektů z oblasti neformálního vzdělávání (knihovny, muzea, 
Skaut, aj.) a rodičů dětí a žáků. V rámci projektu byl vytvořen tzv. řídící výbor 
(zástupci všech dotčených subjektů), 3 pracovní skupiny zaměřené na mateřské 
vzdělávání, základní vzdělávání a neformální vzdělávání. Všichni aktéři se 
pravidelně setkávali a plánovali, kam vzdělávání v území směřovat. Možná si 
kladete otázku, co konkrétního to regionu přineslo? Nejzásadnějším výstupem 
projektu je dokument, s totožným názvem jako projekt, MAP Jilemnicko, který 
tvoří strategický rámec, popis vzdělávání v území, ale i akční plán a aktivity 
spolupráce na další období. Úspěšnou aktivitou projektu bylo také pořádání 
různých vzdělávacích akcí pro pedagogy či rodiče. Celkem jsme jich za 2 roky 
trvání projektu uspořádali 25. Také se nám podařilo uspořádat několik setkání se 
sousedním MAP pro ORP Vrchlabí a navázat tak spolupráci v regionu, který je 
sice rozdělen do dvou krajů, ale geograficky si je velice blízký. A co nás čeká dál? 
V současné době MAS „Přiďte pobejt!“ z. s. (realizátor projektu) připravuje 
žádost na navazující projekt. Pokud bude úspěšná, na konci léta tohoto roku začne 
realizovat MAP II. Ten se opět zaměří na plánování, především ale na 
implementaci aktivit, jejichž potřebnost v území byla definována v projektu 
MAP I. (rozvoj gramotností u dětí, nové vzdělávací metody, vzdělávání pedagogů 
i rodičů). Více informací naleznete na našich webových stránkách 
www.maspridtepobejt.cz, aktuální informace jsou uveřejňovány též na FB profilu 
@MAP Jilemnicko. 

Pojďte MAPovat s námi! 

Za realizační tým projektu MAP Mgr. Lenka Šulanová, 
sulanova.lenka@gmail.com 
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JUDr. Ladislav Procházka

advokát

Geologa Pošepného 296, Jilemnice

www.advokat-prochazka.cz

poskytuje právní služby v nově zřízené kanceláři zejména v oblasti práva 

občanského (vypořádání spoluvlastnictví a společného jmění manželů, 

bezdůvodné obohacení, převody nemovitostí), rodinného (rozvody 

manželství, výživné, určení a popření otcovství), pracovního, směnečného, 

exekucí, včetně sepisu různých smluv a zastupování před soudy.

Konzultace pouze po předchozím objednání na 602 242 670 nebo 

481 312 607, případně na emailové adrese advokat.prochazka@seznam.cz.
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